ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 1 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

4ª ERRATA: EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2020 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA.

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, através da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, por meio da COMISSÃO
ADMINISTRATIVA DO PROCESSO SELETIVO, nomeada pela Portaria nº 098, de 22 de maio de 2020, torna público 4ª ERRATA no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
008/2020:
Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do Edital do Processo
Seletivo 27 de  maio de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Período de Inscrições dos candidatos
e entrega de documentos

28 de maio de 2020 a 03 de junho de 2020

Link da inscrição:
https://forms.gle/9FrQ6uE1Mc8r6PGS7
ou presencialmente das 08h:00min às
12h:00min, na sede da Secretária
de Educação, com endereço na
Avenida Rafael Jambeiro, nº 126, Centro,
CEP: 44.500-000, Castro Alves – BA.

Publicação das Orientações e Locais
de Realização das Entrevistas 05 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 2 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

Entrevista 09 a 12 de junho de 2020

A entrevista se procederá nos exatos
termos das orientações publicadas.

Resultado parcial das entrevistas e
análise curricular. 18 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Publicação de orientação geral para
realização da prova prática (motorista
e operador)

18 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Prova prática (motorista e operador) 19, 22 e 23 de junho de 2020

Local a ser definido pela CAPS e nos
termos das orientações publicadas.

Resultado parcial da prova prática
(condutor) 24 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Apresentação de recursos 25 de junho de 2020

Via e-mail:
castroalvessecretariamunicipal@gmail.co
m.

Publicação dos resultados dos
recursos. 26 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 3 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

Publicação do Resultado Final 30 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Homologação do Resultado Final 01 de julho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Convocação para a entrega dos
documentos e exames admissionais A ser definido pela administração

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Convocação para a contratação A ser definido pela administração

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Leia-se:

ANEXO I – CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do Edital do Processo
Seletivo 27 de  maio de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 4 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

Período de Inscrições dos candidatos
e entrega de documentos

28 de maio de 2020 a 03 de junho de 2020

Link da inscrição:
https://forms.gle/9FrQ6uE1Mc8r6PGS7
ou presencialmente das 08h:00min às
12h:00min, na sede da Secretária
de Educação, com endereço na
Avenida Rafael Jambeiro, nº 126, Centro,
CEP: 44.500-000, Castro Alves – BA.

Publicação das Orientações e Locais
de Realização das Entrevistas 05 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Entrevista 09 a 12 de junho de 2020

A entrevista se procederá nos exatos
termos das orientações publicadas.

Resultado parcial das entrevistas e
análise curricular. 18 de junho de 2020

Site da Prefeitura Municipal de Casrtro
Alves/BA (http://castroalves.ba.gov.br/).

Publicação de orientação geral para
realização da prova prática (motorista
e operador)

18 de junho de 2020

Site da Prefeitura Municipal de Casrtro
Alves/BA (http://castroalves.ba.gov.br/).

Prova prática (motorista e operador) 19, 22 e 23 de junho de 2020

Local a ser definido pela CAPS e nos
termos das orientações publicadas.

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 5 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

Resultado parcial da prova prática
(motorista e operador) 24 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Apresentação de recursos 25 de junho de 2020

Via e-mail:
castroalvessecretariamunicipal@gmail.co
m.

Publicação dos resultados dos
recursos. 26 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Publicação do Resultado Final 30 de junho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Homologação do Resultado Final 01 de julho de 2020

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Convocação para a entrega dos
documentos e exames admissionais A ser definido pela administração

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

Convocação para a contratação A ser definido pela administração

Diário Oficial do Município de Castro
Alves/BA.

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 6 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA

Castro Alves - BA, 18 de junho de 2020.

CLODOALDO DA SILVA SANTOS
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

FERNANDA CARVALHO
Secretária Municipal de Educação

PEDRO CAIQUE SOUZA NERY
Secretário Municipal de Infraestrutura

DERCIO REBOUÇAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

CARMELISE SERRA
Servidora Pública Municipal

                                                          ESTADO DA BAHIA

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
                                                       CNPJ: 13.693.122/0001-52

Página 7 de 7

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES-BA